í  I 'j )

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

PORTARIA 511/2021, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Dispõe sobre a EXONERAÇÃO da servidora pública municipal MARIA

ELANE FONTES FEITOSA, CPF n° 725.317.033-49, em decorrência do

processo administrativo de acúmulo de cargos e dá outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos - PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101, inciso

VI da Lei Ogânica do Município e

CONSIDERANDO a Portaria n° 183/2021/PGM, de 20 de setembro de 2021, que

determinou a instauração de Processo Administrativo para apurar possível acúmulo indevido de cargos

da servidora MARIA ELANE FONTES FEITOSA, CPF n" 725.317.033-49.

CONSIDERANDO, ainda, o Relatório emitido pela Comissão Processante que opinou

favoravelmente ao pleito de demissão.

RESOLVE:

Art. V - Fica a Sra. MARIA ELANE FONTES FEITOSA, CPF n" 725.317.033-49,

matrícula 1149941096-1, EXONERADA do cargo de PROFESSORA, lotada na Secretaria Municipal de

Educação, de acordo com o Relatório emitido pela Comissão Processante e decisão do Processo

Administrativo n° 97/2021.

Parágrafo Único- Cessam quaisquer direitos e deveres em relação a servidora pública acima

identificada, devendo ser adotadas as necessárias providências burocráticas, a exemplo da sua exclusão

da folha de pagamento.

Art. 2° - Esta Portaria entra enpdgoTna data^ífe sua publicação.

Art. 3° - Revogam-s^üódas as disposições em oontrário.

PUBLIQU^ÍSE, RE^lSTREíHiE ECUm/rA-SE.
Gabinéle do Préieito Mum^á/de Picd^, Estado do Piauí, em 13 df^ezembro de 2021.

deiros

i€ipalj de Picos
Rua MaroiSTarentc, n" 155 - Centro

VCEP:64<<ifi6-106* Picos-PI -
www.picos.pi.gov.br ̂
pg m@picos. pi.gov. br